
1

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

SEMANARIO OFICIAL
João Pessoa, 11 à 17 de novembro de 2004 * N° 931 '  Pág. 001/05

ATOS DO PREFEITO

DECRETO N° 5.194/04 
De 09 de novembro de 2004

INSTITUI', NO ÂMBITO DA SEDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO. 
PESSOA,. . O PROGRAMA MUNICIPAL 
DINHEIRO DIRETO NAS ESCOIAS-

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no U S O  das
atribuiçõeá que lhe são conferidas pelos arts. 60, inciso V 
e 76, inciso I, letra "e", da Lei Orgânica para o Município 
de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e tendo em vista o 
Ofício SEDEC-GS-N° 816/2004,

D E C R E T A :

Art. Io Fica instituído, no âmbito da Rede 
Municipal de Ensino de João Pessoa, o Programa Municipal 
Dinheiro Direto na Escola - PMDDE.

Art. 2o O Programa Municipal Dinheiro Direto na 
Escola - PMDDE, dar-se-á mediante o repasse de recursos 
financeiros para a direção das escolas da rede municipal de 
ensino de João Pessoa, em forma de adiantamento.

§ Io - Os recursos financeiros de que trata este 
artigo destina-se ao pagamento de pequenas despesas, na 
aquisição de material de consumo para as escolas municipais.

§ 2° - Os recursos financeiros serão repassados, em 
parcelas semestrais, de acordo com o número de alunos de 
cada escola municipal.

Art. 3° Os recursos financeiros serão repassados 
diretamente para uma conta bancária exclusiva para tal fim, 
que deverá ser aberta pelos diretores das escolas 
municipais.

Parágrafo Único - A Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, em articulação com a rede bancária, 
indicará qual agência deverá ser aberta a referida conta.

Art. 4o Os responsáveis pela movimentação . dos
recursos financeiros terão 30 (trinta) dias para aplicação e 
30 (trinta) dias para efetuarem a prestação de contas junto 
à Coordenadoria de Controle Interno do Município de João 
Pessoa.

Parágrafo - Único - Excepcionalmente, no ano de 
2004, a aplicação e a prestação de contas obedecerão 
calendário específico.

Art. 5o As orientações para aplicação e prestação 
de contas dos recursos financeiros serão repassados por 
técnicos da Coordenadoria de Controle Interno do Município 
de João Pessoa e da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura.

Art. 6o Toda a movimentação financeira no âmbito
da escola deverá ser acompanhada pelo Conselho Deliberativo 
de cada escola.

Art. 7o As despesas decorrentes do Programa 
Municipal Dinheiro Direto na Escola - PMDDE correrão por 
conta da dotação orçamentária 12.361.5051.2113000, rubrica 
3.3.90.30, fonte 11.

Art. 8C
publicação.

Este decreto entra em vigor na data de sua

Art. 9o Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOAO PESSOA, 
em 09 de"novembro de 2004.

<2-—
Cícero de Luç^ha Filho 

Prefeito

DECRETO N° 5.195/04 
De 17 de Novembro de 2004

CONCEDE PENSÃO 
COMPANHEIRA’ E ' 
DEPENDENTES DE
MUNICÍPAE, RÈVOSÁ

’ VITALÍCIA _ A 
TEMPORÁRIA A 

EX-SERVIDOR 
O vDECRETO ' N*

5.079/04, DE 07 DE MAIO DE 2004 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da 
Paraíba, no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei 
e tendo em vista o que consta do Processo n° 223/04,

D E C R E T A :

Art. 1 ° Fica concedida pensão vitalícia a sra. Maria 
Ferreira de Melo, companheira, e temporária aos dependentes 
Jean Carlos da Silva e François Ferreira da Silva, sendo este 
último pelo período de seis meses, embasado em Parecer Médico 
da Junta Municipal e da Assessoria Jurídica, neto e filho do 
ex-servidor Manoel Pedro da Silva, falecido no dia 24 de junho 
de 1995.

Art. 2 ° O benefício de que trata este decreto será 
vitalício, nos termos do art. 3o, inciso I, alínea "a", da Lei 
Municipal n° 9.020, de 29 de dezembro de 1999 e será concedido 
a razão de 50% (cinqüenta por cento) em favor da companheira e 
25% (vinte e cinco) em favor de cada um dos dependentes, 
perfazendo um total de 100% (cem por cento) dos vencimentos, 
proventos e vantagens, em conformidade com o que preceitua o 
art. 40, § 5o, da Constituição Federal, combinado com o art.
79, § 5o, da Lei Orgânica para o Município.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação como preceitua o art. 105, inciso I, do decreto 
federal- n° 3.048/99, em consonância com a Lei Municipal n° 
9.020/99, retroagindo seus efeitos legais a partir do dia 
18.03.04.

Art. 4o Fica revogado os Decreto n° 5.079/04, de 07
de maio de 2004 .

GABINETE DO PREFEITO ÇO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, em 
17 de Novembro de 2004

Cicero de Luĉ ijâ  Filho 
Prefeito

DECRETO N° 5;19ê/04 
De 17 de Novembro de 2004



Pág. 002/05 * N° 931 * João Pessoa, H à 17 de novembro de 2004 SEMANÁRIO OFICIAL

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da 
Paraíba, no us'o das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 
tendo em vista o que consta do Processo n° 236/04,

D E C R E T A :

Art. Io Fica concedida pensão vitalícia a Maria de 
Lourdes Souza dos Santos, viúva do ex-servidor José João dos 
Santos, falecido no dia 26 de setembro de: 2004.

Art. 2o , O bênefício de que trata este decreto será 
concedido nos termos do art. 3o, inciso I, alínea "a", . da Lei 
Municipal n° 9.020, de 29 de dezembro de 1999, a razão de 100% 
(cem por cento) dos vencimentos, proventos e vantagens do ex- 
servidor, em conformidade com o que preceitua o art. 40, § 5o, da 
Constituição Federal, combinado com o art. 79, § 5o, da Lei
Orgânica para o Município.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 26 de setembro de 2004, 
como preceitua o art. 105, inciso I, do decreto federal n° 
3.048/99, em consonância com a Lei Municipal n° 9.020/99.

, Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNIClPIO DE JOAO' PESSOA, em 17 

de Novembro de 2004 f

Q -.
Cícero de Lucenía/JPilho 

Prefeito

DECRETO N° 5.197/04 
De Í7 de Novembro de 2004

EX-SERVIDOR MÜNICTPAÍ. E QÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da 
Paraíba, no ufeo.das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 
tendo em vi-Sta. ó: que consta do Processo n° 238/04, v-

D E C R E T A :

Art. Io Fica concedida pensão vitalícia a José Maria 
de França, viúvo da ex-servidora Antonia Alves da Silva de 
França, falecida no dia 06 de setembro de 2004.

Art. 2° 0 benefício de que trata, este decreto será
concedido nos termos do art. 3o, inciso I, alínea "a", da Lei
Municipal n° 9.020, de 29 de dezembro de 1999, a razão de-100%
(cem por cento) dos vencimentos, proventos e vantagens do ex-
servidor, em conformidade com o que preceitua o art. 40, § 5o, da
Constituição Federai, combinado com o art. 79, § 5o, da Lei
Orgânica para o Município.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de setembro de 2004, 
como preceitua o art. 105, inciso I, do decreto federal n° 
3.048/99, em consonância com a Lei Municipal n“ 9.020/99.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 
GABINETE D0 PREFEITO D0 MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, em

SECRETARIA PE APMINISTRAÇAQ

PORTARIA N.° 465/2004 Em, 16 de novembro de 2004

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
250/04- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § Io, inciso I, da 
Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda Constitucional n° 
41/03 c/c artigo 207, inciso III da Lei 2.380/79, conceder aposentadoria, com 
proventos integrais a OSMAN VILAR DE QUEIROZ, ocupante do cargo de 
Agente Fiscal Auditor de Tributação, classificação funcional 1.07-03.1.5, 
matrícula n° 03.231-0, lotado na Secretaria de Finanças.

VANESSA CORREIA LVCENA 
Secretária

PORTARIA N.° 466/2004 Em, 16 de novembro de 2004

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
248/04- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § Io, inciso III, 
alínea “b” da Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda 
Constitucional n° 41/03, conceder aposentadoria, com proventos proporcionais 
a DIONÍZIO FREIRE DA SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Diversos, classificação funcional 1.01.01.1.5, matrícula n° 12..238-6, 
lotado na Secretaria da Educação e Cultura.

VANESSA CORREIA! LUÇENA 
Secretária

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Secretaria de Administração

Prefeito: Cícero de Lvcena Filho 
Vice-Prefeito: Haroldo Coutinho de Lvcena

Secretário-Chefe do G ab ine te  Civil - Franklin Rooseveit M. de Seixas 
Secretária de  Adm inistração - Vanessa Correia Lucena

SEMANARI0 OFICIAL
Romlldo Lourenço da Silva

GERENTE DO NÚCLEO DE REPRODUÇÃO GRÁFICA

Carmerr Lúcia Duarte Dias
ASSESSORA

Virgínia Márcia Coutinho Nóbrega
ARTE-FINAL

Divisão de Atos Oficiais - Gabinete Civil do Prefeito 
Praça Pedro Américo. 70 - CEP: 58,,010-340 - PABX: 218.9775

Órgão Oficial da Prefeiiura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

C on fe cc io na d o  e impresso no Núcleo de  Reprodução G ráfica  - C entro Administrativo M unicipal 
Rua Diógenes C hianca, 1777-Á g u a  Fria - CEP: 58.053-900 - PABX: 218.9038 - Fax: 218.9017 - e-mail: sead@ joaopessoa.pb.gov.br

mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br


SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 11 à 17 de novembro de 2004 * N°931 * Pág. 003/05

PORTARIA N.° 467/2004 Em, 16 de novembro de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
197/04- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § Io, inciso III, 
alínea “a” da Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda 
Constitucional n° 41/03, conceder aposentadoria, com proventos integrais a 
HELENA ALVES SILVA, ocupante do cargo de Professor da Educação 
Básica I, classificação funcional 1.11.01.1.3, matrícula n° 28.271-5, lotada na 
Secretaria da Educação e Cultura.

Constitucional n° 41/03, conceder aposentadoria, com proventos integrais a 
JOSEFA MARLENE DA SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, classificação funcional 1.02.04.1.5, matrícula n° 14.347-2, 
lotada na Secretaria da Educação e Cultura.

VANESSÀCORREIÀ JAJCENA 
Secretária/

PORTARIA N.° 468/2004 Em, 17 de novembro de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n°  
130/04- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § Io, inciso III, 
alínea “a” da Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda

VANESSAO
Seci

'CENA

PORTARIA N.° 469/2004 Em, 17 de novembro de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
166/04- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 8o, incisos I e II, §
1 ,  Inciso I, alíneas “a” e “b” e inciso II, da Emenda Constitucional n° 20/98 c/c 
o artigo 3o da Emenda Constitucional n° 41/03, conceder aposentadoria, com 
proventos proporcionais a JOSÉ LISBOA DE FIGUEIREDO, ocupante do 
cargo de Odontólogo, classificação funcional 1.04.16.1.3, matricula n° 16.308-
2, lotado na Secretaria de Saúde.

VANESSA UCENA
Secretárii

EXPEDIENTE N ° 148/2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das a tribu ições q u e  lhe co n fe re  o a rtig o  66 , inciso IV, 
p a rá g ra fo  ú n ico  d a  Lei O rg â n ica  p a ra  o M un ic íp io  d e  João  Pessoa , d e  02 d e  abril d e  1990 e co n so a n te  a  d e le g a ç ã o  d e  
c o m p e tê n c ia  expressa no  a rtig o  1 °, inciso I, a línea  j, d o  D e cre to  M u n ic ip a l n.° 4.771, d e  20.01.03. DEFERIU os seguintes processos 
d e  L icença  Especial p a ra  gozo:

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇAO PERÍODO DIAS

040640/04 ANTONIO CARLOS P. DA SILVA 18.476-4 SEAD 05.07.85 A 05.07.95 -  1 ° DECENIO 130

040395/04 CARLOS ANTONIO B. DO NASCIMENTO 12.754-0 SGM 27.07.92 A 27.07.02 -  2o DECENIO 180

041315/04 CELIA CARNEIRO DE SOUTO 28.267-7 SEDEC 04.05.93 A 04 .05 .0 3 - 1° DECENIO 170

041214/04 CELIA MARIA DE MELO 15.648-5 SEDEC 01.07.94 A 01.07.04 -  2o DECENIO 180

040821/04 GUILHERME CAVALCANTE PEDROSA 27.394-5 SEDEC 01.12.92 A 0 1 .12 .0 2 - 1° DECENIO 180

040391/04 IVAN DE LIMA BEZERRA FILHO 23.957-7 SGM 04.01.88 A 04.01.98 -  1 ° DECENIO 20

038990/04 JOSÉ MARIA COSTA DE OLIVEIRA 16.643-0 SEDEC 01.08.94 A 01.08.04 -  2o DECÊNIO 70

040542/04 KARLA NELBA DE SA BRAGA 15.798-8 SEDEC 01.08.94 A 01.08.04 -  2o DECENIO 180

040200/04 MARIA APARECIDA LIMA DE SOUZA 15.882-8 PROCON 13.08.84 A 13.08.94 -  1 ° DECENIO 70

041054/04 MARIA BEZERRA FERREIRA DE MELO 09.498-6 SEDEC 11.01.90 A 11.01.00 -  2o DECENIO 180

040295/-4 MARIA DAS DORES A. DE SOUZA 08.526-0 GAPRE 04.05.79 A 04.05.89 -  1° DECENIO 100

040365/04 MARIA DAS DORES DA SILVA 25.108-9 SEDEC 12.05.88 A 12.05.98 -  1 ° DECENIO 180

041147/04 MARIA DE FATIMA COELHO ' 23.445-1 SEDEC 16.11.87 A 16.11.97 -  1 ° DECENIO 180

039962/04 MARIA SUELY CHAVES MARTINS 15.559-4 SEDEC 01.06.94 A 01.06.04 -  2o DECENIO 180

039619/04 MARIA VERÔNICA GOMES PEREIRA 1 6.036-9 SEDEC 10.09.94 A 10.09.04 -  2o DECENIO 180

040824/04 SONIA MARIA DE LUCENA OLIVEIRA 03.670-6 SEDEC 01.03.94 A 01.03.04 -  3o DECÊNIO 180

039451/04 VALDETE PINTO SANTANA 23.429-0 SEDEC 16.11.87 A  16.11.97 -  1° DECENIO 180

Em, 16 de  n o ve m b ro  d e  2004

EXPEDIENTE N.° 149/2004

ú n ico  d o  
a línea  “ j ’ 
d e  saúde

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das a tribu ições que  lhe c o n fe re  inciso IV d o  p a ra g ra fo  
a rtig o  66 d a  Lei O rg â n ic a  p a ra  o M un ic íp io  d e  João Pessoa e d e  a c o rd o  co m  disposto no a rtigo  I o , inciso I , 
, d o  D e c re to  M u n ic ip a l n.° 4.771, d e  20.01.03 , DEFERIU os seguintes requerim entos d e  lic e n ç a  p a ra  tra ta m e n to



Pág. 004/05 N° 931 * João Pessoa, 11 à 17 de novembro de 2004 SEMANÁRIO OFICIAL

REQ. NOME DO SERVIDOR MAT. UTB PERÍODO DIAS

951/04 EURIVALDO MARQUES EVANGELISTA 23.472-9 825 21.05.04 A 19.06.04 30
952/04 ARNULFO.TARCÍSIO'GOUVEIA 31.602-4 060 26.05.04 A 09.06.04 15
953/04 MARIA DO CARMO FILHA 12.845-7 822 24.05.04 A 22.06.04 30
954/04 TANIA MARIA BARBOSA DE ALBUQUERQUE 17.161-1 446 24.05.04 A 02.06.04 10-
955/04 MARIA AUXILIADORA AMARAL Dl LORENZO 16.140-3 611 21.05.04 A 04.07.04 45
956/04 MERCIA MARIA DE OLIVEIRA LIMA 25.855-5 829 20.05.04 A 03.06.04 15
957/04 MARIA DA PENHA FEITOSA BEZERRIL 15.815-1 408 18.05.04 A 16.06.04 30
958/04 GENIZE MARIA GALDINO DE FRANÇA 25.830-0

03.178-7
408 770 24.05.04 A 07.06.04 15

959/04 CLAUDIANA ANDRADE DA SILVA 33.442-1 420 24.05.04 A 28.05.04 05
960/04 MARINEIDE RIBEIRO DA SILVA 14.708-7 403 26.05.04 A 05.06.04 15
961/04 VALDENIA DOS SANTOS LIMA 33.360-3 449 26.05.04 A 30.05.04 05
963/04 TEREZINHA DE ALMEIDA LYRA 12.632-2 873 28.05.04 A 25.08.04 90
967/04 ALDINETE MOREIRA DE MENEZES 23.143-6 420 31.05.04 A  27.04.04 120
969/04 SONIA MARIA GOMES DE FREITAS 23.127-4 451 15.05.04 A 22.05.04 08
970/04 ILDETE IGLESIAS CABRAL 25.313-8 381 24.05.04 % 28.05.04 05
972/04 LUZIA DAMASCENO PEREIRA '10.887-1 339 24.05.04 A 22.06.04 30
973/04 i JOSILENE RIBEIRO DA SILVA 24.984-0 332 18.05.04 A 16.06.04 30
974/04 LENILDA FERREIRA DE MORAIS 33.238-1 449 27.05.04 A 31.05.04 05 .

976/04 JOSÉ TEIXEIRA DA COSTA 33.097-3 422 31.05.04 A  29.07.04 60
977/04 MARIA DAS NEVES DA S. FRANÇA 08.292-9 366 28.05.04 A  26.07.04 60
978/04 LUCILENE CARDOSO DOS SANTOS 38.764-9 924. 26.05.04 A 09.06.04 15
979/04 VERIDIANA OLIVEIRA 16.554-9 406 31.06.04 A  14.06.04 15
983/04 CARLOS ALBERTO CIRILO VIEIRA 09.796-9 771 31.05.04 A 29.06.04 30
984/04 OZENEIDE FERREIRA DE MELO 12.726-4 341 01.06.04 A 30.06.04 30
985/04 LUCIA DE FATIMA C. DA CRÜZ 17.214-6 766 03.06.04 A 17.06.04 15
986/04 MARIA DO CARM O DANTAS FERNANDES 16.508-5 327 28.05.04 A 26.06.04 30 ‘
987/04 MARIA JUSSARA PINTO DE ALENCAR 15.953-1 789 30.05.04 A 18.06.04 20
988/04 YANA GADELHA BELO 16.237-0 923 27.05.04 A 25.06.04 30
990/04 MARIA FRANCISCA DA SILVA 12.931-3 382 19.05.04 A 17.07.04 , 60
944/04 SUELIDEA MARIA CALAÇA 25.886-5 879 20.05.04 A 02.06.04 14
996/04 VANILDA FERNANDES M. COELHO 1 7.407-6 825 01.06.04 A  15.06.04 15
997/04 TATIANA DINIZ BARBOSA 37.094-1 924 18.05.04 A 01.06.04 15
998/04 FRANCISCA CAVALCANTE DE ARRUDA 10.972-0 423 18.05.04 A  16.07.04 60
999/04 MARIA ZENAIDE ANDREZA DOS SANTOS 17.600-1 382 03.06.04 A 01.08.04 60
1000/04 ROSA MARIA FERREIRA DE ALENCAR 24.140-7 359 31.05.04 A  14.06.04 15
1002/04 MARIA DO SOCORRO A. DE OLIVEIRA 1 7.504-8 392 28.05.04 A 26.06.04 30
1003/04 SOCORRO CRISTINE C. DE ALMEIDA 15.945-8 821 03.06.04 A 02.07.04 30
1004/04 ELMA MARINHO COSTA 24.128-8 615 25.05.04 A 23.07.04 60
1005/04 MARIA DA CO NCEIÇÃO DANTAS 24.309-4 368 01.06.04 A  15.06.04 15 .
1006/04 MARGARIDA MONTEIRO DA SILVA 29.743-7 415 02.06.04 A  31.07.04 60
1008/04 ELIETE ALVES CARDOSO 12.954-2 335 31.05.04 A 14.06.04 15
1009/04 MARIA DAS DORES DA SILVA'SANTOS 09.058-1 579 02.06.04 A  31.07.04 60
1010/04 JOSEFA ANTONIA DA SILVA 09.107-3 229 03.06.04 A 01.08.04 60
1011/04 TEREZA PEREIRA DE SÒUZA 16.935-8 644 31.05.04 A 28.08.04 90
1013/04 LUZIA MARIA FEITOSA DA SILVA 15.253-6 649 20.05.04 A  19.06.04 30 1
1014/04 JOSELIA TAVARES DO NASCIMENTO 16.914-5 073 15.05.04 A 29.05.04 15
1016/04. INAFÁ DOS SANTOS SILVA 29.251-6 781 28.05.04 A 24.09.04 120
1017/04 CÂNDIDA TELES PEREIRA 38.05.04 A  11.06.04 15
1018/04 CLAUDIANA ANDRADE DA SILVA 33.442-1 420 03.06.04 A 10.06.04 08
1019/04 PEDRO XAVIER DE MENEZES 16.395-3 921 07.06.04 A 06.07.04 30
1020/04 MARIA DE LOURDES V. BERNARDINO 25.340-5 762 03.06.04.A 02.05.04 30
1021/04 ELIZABETH DINIZ DE FREITAS ■28.236-7 774 31.05.04 A 14.06.04 15
1022/04; ELDA ALVES DE SOUZA ANIZIO 33.486-3 449 04.06.04 A  13.06.04 10
1023/04 TEREZINHA BERNARDO DA SILVA 18.414-4 742 02.06.04 A 31.07.04 60

Q
1024/04 LEVINA CORDEIRO DE ARAÚJO 08.385-2 366 07.06.04 A 21.06.04 15

1025/04 MARIA DO SOCORRO PIMENTEL 30.813-7 415 07.06.04 A 21.06.04 15

1027/04 TELMA CRISTINA LOPES DE LIMA . 11.283-6 835 26.05.04 A  21.06.04 30

1029/04 SEBASTIANA DAM IÃO DE BARROS 28.05.04 A 11.06.04 15

1030/04 MARIA FATIMA ARAÚJO 12.731-1 388 08.06.04 A 07.07.04 30
1031/04 MÁRIA MARTA M N O N C A FRANCA 12.294-7 388 07.06.04 A 05.08.04 60
1032/04 MARIA ROBERLÂNDiA S. MELO FREIRE 32.549-0 451 02.06.04 A 01.07.04 30
1033/04 REGINALDO TEIXEIRA DE ARAÚJO 03.358-8 124 07.06.04 A  06.07.04 30

1034/04 MARIA DO SOCORRO GADELHA BELO 18.688-1 325 02.06.04 A 01.07.04 30

1035/04 MARIA DE LOURDES ROCHA 04.347-8 410 04.06.04 A 01.09.04 90
1037/04 CARLOS BARBOSA DA SILVA 11.071-0 290 28.05.04 A 26.07.04 60

1038/04 GIVALDO GALDINO DA SILVA 11.173-2 449 25.05.04 A  23.07.04 60

1040/04 1GILVANEIDE MARIA DE S. NUNES 29.269-9 727 28.05.04 A  26.06.04 30



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 11 à 17 de novembro de 2004 * N° 931 * Pág. 005/05
.

1042/04 MARIA DO SOCORRO COSTA MENEZES 15.819-4 377 01.06.04 A  30.07.04 60
1043/04 ADRIANA MOTA VICTOR 23.414-1 923 07.06.04 A 21.06.04 15
1044/04 CELIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS 23.557-1 999 09.06.04 A  08.07.04 30
1045/04 DINAEI TENORIO PEREIRA 33.433-2 436 03.06.04 A 17.06.04 15
1046/04 JOSE ROMUALDO S. DE SOUZA 08.334-8 401 11.06.04 A 09.08.04 60
1047/04 ANA MARIA DE LIMA 16.717-7 352 11.06.04 A 20.06.04 10
1048/04 ANTONIO MARTINS DE SOUZA 24.595-0 077 04.06.04 A 01.04.04 40
1049/04 EGBERTO DA SILVA LIMA 32.512-1 290 09.06.04 A 23.06.04 15
1050/04 JOSÉ MARIA DOS SANTOS 03.463-1 290 31.05.04 A 29.07.04 60
1052/04 JOSÉ SEGUNDO MÉCORIO 03.845-8 070 07.06.04 A 17.06.04 10
1054/04 MARIA JOSE DA SILVA 09.059-0 644 02.06.04 A 01.01.04 30
1055/04 ROSEMIRO FRANCISCO DE ALMEIDA 34.032-4 422 . 14.06.04 A 13.07.04 30
1056/04 ANA GORETE FERNANDES 23.022-7 751 09.06.04 A 08.07.04 30
1057/04 MARIA DA SILVA CARDOSO 24.764-2 344 14.06.04 A 12.08.04 60
1058/04 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 18.806-9 11.06.04 A 08.09.04 90
1059/04 EDUARDO PEREIRA DE BRITO 23.865-1 290 14.06.04 A 06.08.04 60
1060/04 GILLYARD TAVARES DA SILVA 07.06.04 A 11.06.04 05
1061/04 JOSENILDO ALVES GOMES 25.045-7 290 14.06.04 A 11.09.04 90
1062/04 TEREZA CRISTINA DA SILVA. 10.694-1 759 16.06.04 A 15.08.04 60
1063/04 KEZIAH MARIA BRITO SILVA 25.303-1 14.06.04 A 13.07.04 30
1064/04 VERIDIANA OLIVEIRA 16.554-9 402 15.06.04 A  29.06.04 15
1065/04 ROSILENE MARIA C. DO  O. SILVA 29.623-6 739 15.06.04 A 14.07.04 30
1067/04: ALEUDA FERRAZ DA CRUZ 07.599-0 374 08.06.04 A 22.06.04 15

-. -. . . . . .  . ------  ...
y m r  /  "■

'

1068/04 JOSE FRANCISCO SOARES 15.739-2 177 11.08.04 A 09.08.04 60
1069/04 MARIA GILVETE PEREIRA 17.363-1 824 07.06.04 A 05.08.04 60
1070/04 LINDNBERG ARAÚJO SANTOS 25.026-1 826 09.06.04 A 18.06.04 10
1071/04 JOSÉ ESTRELA DINIZ 12.469-9 735 03.06.04 A 17.06.04 15
1072/04 SILMARIA DA SILVA THÓ 32.714-0 449 03.06.04 A 31.08.09 90
1073/04 BENEDITO ANDRADE DA SILVA 02.673-5 449 15.08.04 A 22.06.04 08
1075/04 SANDRA MARCIA IELPO RIBEIRO 06.976-1 122 26.05.04 A  24-06.04 30
1076/04 MARIA DO CARM O SANTOS TAVARES 18.549-3

30.823-4
736 398 09.06.04 A 18.06.04 10

1077/04 ODETE KARENINA CAVALCANTI DE FARIAS 32.581-3 420 14.06.04 A 18.06.04 05
1079/04 LUCIA DE FATIMA 12.422-2 391 03.06.04 A 01.08.04 60 .
1080/04 MARIA DE FATIMA CARTAXO COSTA ARAÚJO 27.182-9 442 18.06.04 A 15.07.04 30
1081/04 ZAIR BRASILIANO GUEDES TORRES 15.869-1 125 17.06.04 A 21.06.04 15
1083/04 MARIA JOSE TARGINO 08.434-4 346 07.06.04 A 05.08.04 60
1084/04 JOSE ANTONIO DA SILVA BASTOS 23.648-9 290 08.06.04 A 01.01.04 30
1085/04 SEVERINA D. L. F. DA SILVA - — 46.123-3 356 16.06.04 A 15,01.04 30
1087/04 MARIA HELENA DE MENEZES 31.702-1 814 04.06.04 A 18.07.04 45
1088/04 JOSIMARE MARQUES DE SOUZA 18.962-6 398 14.06.04 A 12.08.04 60
1089/04 MARIA DAS GRACAS DA SILVA SARMENTO 23.404-4 388 17.06.04 A 15.08.04 60
1092/04 SILVIA ALBUQUERQUE NASCIMENTO 33.358-1 463 17.06.04 A 23.06.04 07
1094/04 GRACIMARY SILVA B. CAMPOS 19.06.04 A 03.07.04 15
1095/04 ROSA MARIA FERREIRA DE ALENCAR 24.140-1 359 15.06.04 A 22.06.04 08
1096/04 MARIA DO SOCORRO B. ALMEIDA 15.641-8 389 20.06.04 A  03.08.04 45
1099/04 EDNA MARIA DE LiOMA 08.354-2 371 15.06.04 A 14.07.04 30
1101/04 MANOEL MARIA DE BARROS Í6.966-8 176 12.06.04 A 10.09.04 90
1105/04 HILDA MARIA DO NASCIMENTO CAVALCANTE 32.806-5 431 16.06.04 A 17.07.04 30
1108/04 MARIA DAS GRACAS POMPEIAS SILVA LOPES 23.408-7 397 27.06.04 A 19.09.04 60
1110/04 MARIA DAS NEVES FREIRE 16.736-3 426 29.05.04 A 13.07.04 15
1111/04 AIRTON MANOEL MARTINS 16.424-1 220 14.06.04 A 11.09.04 90
1116/04 ODETE BELO SIMEÃO 24.926-2 413 16.06.04 A 14.08.04 60
1117/04 ELZIMAR DE OLIVEIRA ALVES 32.774-3 449 27.05.04 A 25.07.04 30
1100/04 MARIA DE FATIMA G. DE MENEZES 23.563-6 564 07.06.04 A 06.07.04 30
1120/04 VALDELUCIA MARIA B. DAS NEVES 17.103-4 341 29.06.04 A  27.08.04 60
1121/04 FRANCISCO DANTAS DE SOUSA .00.723-4 125 16.06.04 A 15.07.04 30
1122/04 MARLENE GOMES DE LIMA 24.337-5 357 17.06.04 A 16.08.04 60
1125/04 SEVERINA LOURENCOI DA SILVA 08.397-6 376 26.06.04 A 24.08.04 . 60

...

- ^ /7 \ \  /  \
1126/04 CELINA BELO DOS SANTOS 18.121-8 395 15.06.04 A 13.08.04 60
1127/04 JO ÃO  LUIZ DA SILVA 04.264-1 290 23.06.04 A 27.06.04 5
1128/04 IVANILDO ELIAS DE SOUZA 07.281-8 637 27.05.04 A 26.07.04 60
1130/04 MARIA CRISTINA ARAÚJO 16.742-8 362 15.06.04 A 29.06.04 15
1131/04 CICERO ROM ÃO BATISTA 32.163-0 290 18.06.04 A 02,07.04 15
1132/04 HELENO JERÔNIMO DA SILVA 12.535-1 290 25.06.04 A 23.08.04 60
1133/04 MARIA DE LOURDES DE FARIAS BENTO 39.554-6 431 28.06.04 A 25.10.04 120
1134/04 RIVANA ANDREA SOUSA DA SILVA 28.286-3 435 24.06.04 A 21.10.04 120



Pág. 006/05 * N° 931 * João Pessoa, 11 à 17 de novembro de 2Q04 SEMANÁRIO. OFICIAL

........ .. .........-ti-...—■ —

TT35/04 MARIA DÊ FATIMA DE OLIVEIRA 23.211-4 732 29.06.04 A 13.07.04 15
1136/04 ELBA MARIA DE ARAÚJO TRIGUEIRO 22.976-8 389 02.07.04 A 30.08.04 60
1137/04 FERNANDO DE OLIVEIRA CARVALHO 28.460-2 404 21.06.04 A 18.09.04 90
1138/04 FRANCIMEI HERCUILANO LOPES 08.903-6 408 30.06.04 A 04.07.04 10
1139/04 EUDÉZIA VIEIRA ALVES 15.816-0 445 29.06.04 A 06.07.04 08
1140/04 YANA GADELHA BELO 16.237-0 420 18.06.04 A 27.01.04 30
1142/04 DRUCELINA LUNA DA SILVA 15.337-1 412 02.07.04 A 30.08.04 60
1143/04 DILVA MARIA DA CONCE! :Ã O 09.085-9 422 26.06.04 A  24.08.04 60
1144/04 ADILIA VIEIRA BARBOSA MACHADO 24.135-1 368 01.07.04 A 14.08.04 45 '

1145/04 AMERICA BARRETO DA SILVA 22.968-7 827 02.07.04 A 30.08.04 60
1146/04 JOAO CARNEIRO DO NASCIMENTO 07.275-3 290 30.06.04 A 29.07.04 30
1147/04 LUCIANO RAMOS PEREIRA DE PAULA 24.340-0 290 01.07.04 A  15.07.04 15
1148/04 WALKIRIA MENDES VIEIRA FEITOSA 17.593-5 446 05.07.04 A 19.07.04 15
1150/04 MARIA JOSÉ LAURENTINO 24.099-1 403 13.06.04 A 12.07.94 30
1151/04 MARIA DA SALETE DE SOUZA PACOTE 23.103-7 424 01.07.04 A  10.07.04 10
1152/04 JO AO  ANTONIO CICERO 12.650-1 290 06.07.04 A 03.09.04 60
1153/04 EDIT MEDEIROS BORGES 15.644-2 334 01.07.04 A 29.08.04 60
1154/0,4 MARIA DE FATIMA ARAÚJO TEOFILIS 11.496-1 398 09.07.04 A  07.08.04 30
1156/04 VANIA MARIA FREIRE DE SOUZA 25.320-1 60 05.07.04 A 02.09.04 60
1157/04 LUZIA MARIA FEITOSA DA SILVA 15.253-6 649 21.06.04 A  19.08.04 60
1158/04 GISELIA ALBUQUERQUE ESPINOLA 12.955-1 758 05.07.04 A 17.07.04 15
1158/04 ZENILDA SANTOS COSTA 32.703-4 923 02.07.04 A 16.07.04 15
1160/04 PEDRO XAVIER DE MENEZES 16.393-3 921 07.07.04 A 05.08.04 30
1161/04 SANDRA REGINA BRASILINO 10.956-8 422 28.06.04 A 12.07.04 15
1162/04 MANOEL CLEMENTINO DA SILVA 07.790-9 566 11.07.04'A 29.08.04 60
1163/04 SANTINA NUNES DA SILVA 12.943-7 128 05.07.04 A 02.09.04 60

{

1164/04 FRANCISCA SOARES P. DE LIMA 18.334-2 073 01.07.04 A 29.08.04 60
1166/04 MARIA DO SOCORRO C. DOS SANTOS 11.268-2 411 30,06.04 A 29.07.04 30

1167/04 GENILSA LIMA FERREIRA 28.812-8 805 28.06.04 A  25.10.04 120
1168/04 WILSON SATURNINO DE OLIVEIRA 24.873-8 637 08.07.04 A 06.08.04 30 - A /
1169/04 MARCIA ADRIANA DIAS MEIRELES 32.632-1 640 28.06.04 A  25.10.04 120
1170/04 CO NCEIÇÃO  DE LOURDES A. DE MEDEIROS 23.293-9 07.07.04 A 03.11.04 120
1171/04 CLEOMAR BARBOSA DE LUCENA 24.792-8 363 07.07.04 A  04.04.04 60
1172/04 MARIA DA PENHA DE D. M ACHADO 11.767-6 416 13.06.04 A  10.09.04 90
1173/04 GERMANIO DUARTE CARRAZONI 23.142-8 894 05.07.04 A  04.08.04 30
1175/04 MARIA DE LOURDES PORTO 28.214-6 766 12.07.04 A 26.07.04 15
1176/04 ANTONIO ARAÚJO DE FRANÇA 23.634-9 806 12.07.04 A 04.09.04 60
1177/04 LEVINA CORDEIRO DE ARAÚJO 08.385-2 366 05.07.04 A 14.07.04 15
1178/04 MARIA DO SOCORRO GOMES 33.163-5 420 07.07.04 A 27.07.04 15
1179/04 MARIA DA CONCEIÇÃO C. ALVES 25.567-0 753 25.06.04 A 23.08.04 60
1180/04 IRLANDECI MARIA DE VASCONCELOS 15.806-2 779 28.06.04 A 26.08.04 60
1181/04 REGINALDO TEIXEIRA DE ARAÚJO 03.358-8 124 07.07.04 A 05.08.04 30
1182/04 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS LIMA 04.986-7

28.426-2
791 05.07.04 A 14.07.04 10

1183/04 CELIA LACERDA MARTINS 25.607-2 377 12.07.04 A  09.09.04 60
1184/04 ARETUZA DE ÔUSMÃO MALHEIROS 07.246 1 408 12.07.04 A 09.09.04 60
1185/04 CARLOS MARTIN HO T. DE LUCENA 18.698-8 757 09.07.04 A 06.09.04 60
1186/04 LUZIA RAMOS DE LIMA 25.294-8 789 13.07.04 A 11.09.04 30
1187/04 G1SELADE CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE 32.827-8 449 05.07.04 A 19.07.04 15
1188/04 MARIA DO SOCORRO A. DE OLIVEIRA 17.504-8 392 28.06.04 A 26.08.04 60
1189/04 SUELY COELHO TAVARES DA SILVA 32.814-6 422 12.07.04 A 19.07.04 08
1190/04 MARIA JOSE DA SILVA 09.059-0 644 02.07.04 A 16.07.04 15
1191/04 BUENO MARTINS DA SILVA 14.239-3 530 13.07.04 A 10.09.04 60
1192/04 JOSIANE DE FATIMA VENANCIO FERREIRA 23.812-1 449 06.07.04 A 04.08.04 30
1193/04 MARIA ANDRÉ DOS SANTOS 1 7.754-7 354 12.07.04 A  10.08.04 30
1195/04 MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA 14.062-7 747 13.07.04 A 10.09.04 60
1196/04 CORINA TORRES DA SILVA 15.694-9 410 09.07.04 A  06.10.04 90
1197/04 LOURDEMAR G AM A DE OLIVEIRA 02.277-2 085 12.07.04 A 18.07.04 07
1198/04 MARIA JOSÉ LAURENTINO*' 24.099-1 403 13.07.04 A  22.07.04 10
1200/04 MARIA SELMA DE ASSIS CANDEIA 30.747-5 381 13.07.04 A 11.08.04 30
1201/04 TEOZIMAR CAMPOS MOREIRA 25.877-6 749 11.07.04 A  09.08.04 30
1202/04 JEANINE ROSE TORELLI VIEIRA 31.688-1 759 12.07.04 A 10.08.04 30
1204/04: ZELIA LOPES DA SILVA 16.540-9 395 12.07.04 A 11.08.04 30
1205/04 VANDILSON C. VIEIRA 17.406-8 999 15.06.04 A  15.07.04 30

1206/04 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA’LUIS 12.146-1 764 05.07.04 A 19.07.04 15
1207/04 MARIA APARECIDA DA SILVA 27.370-8 449 17.02.04 A  12.09.04 60
1208/04 LUCIANA BARBOSA DE SOUSA 30.947-8 738 12.07.04 A  26.07.04 15
1209/04 DAM IÃO  MIGUEL DE SOUZA 14.667-6 290 14.07.04 A  12.08.04 30
1210/04 CELIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS 23.557-1 346 04.07.04 A 06.09.04 60
12 H /0 4 FRANCISCO DANTAS DE SOUSA 00.723-4 125 16.07.04 A  14.08.04 30 *



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 11 à 17 de novembro de 2004 * N°931 * Pág. 007/05

1212/04 MARIA JOSÉ FELIPE DE MELO 11.522-3 
30.716-5

764 14.07.04 A  28.07.04 15

1213/04 MARIA DA CONCEIÇÃO DANTAS 24.309-4 368 06.07.04 A 17.07.04 12
1214/04 ARNULFO TARCÍSIO GOUVEIA NETO 31.602-4 060 19.07.04 A 02.08.04 15
1215/04 MARIA DE LOURDES COELHO 25.282-4 735 12.07.04 A 23.07.04 12
1216/04 MARIA MARINETE DE QUEIROZ 08.914-1 363 05.07.04 A 16.07.04 12
1217/04 IVONE DE OLIVEIRA SILVESTRE 12.592-0 372 12.07.04 A 10.08.04 30
1218/04 MARIA APARECIDA S. DO  N. SILVA 29.175-7 761 12.07.04 A 16.07.04 05
1219/04 FRANCISCA MARIA CHAVES NUNES 33.642-4 449 15.07.04 A 13.08.04 30
1220/04 MARIA DO CARMO SANTOS 18.549-3 825 14.07.04 A 28.07.04 15
1221/04 ELZIMAR DE OLIVEIRA ALVES 32.774-3 420 28.06.04 A 27.07.04 30
í 222/04 LINA ROSA PEREIRA SANTOS DE SENA 10.943-6 424 28.06.04 A 26.08.04 60
1223/04 CATARINA LEMOS MAFALDO BEZERRA 27.368-6 444 01.07.04 A 28.10.04 120
1224/04 GUILHERME CEZAR DE ALBUQUERQUE CUNHA 32.658-5 644 09.07.04 A 01.09.04 60
1225/04 GEDINA MARIA DE URA 16.939-1 781 12.07.04 A 08.11.04 120
1226/04 JO ÃO  LUIZ DA SILVA 04.264-1 290 15.07.04 A 18.07.04 04
1227/04 IVANETE MAYER BEZERRA 25.399-5 767 19.02.04 A  17.08.04 30
1228/04 MARIA JOSÉ DA C. RAMOS 27.099-7 431 14.07.04 A 12.08.04 30
1229/04 ZENAIDE AZEVEDO DE ANDRADE 15.920 408 02.07.04 A  29.09.04 90
1232/04 JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 17.401-7 835 12.07.04 A 26.07.04 15
1233/04 CELIA MARIA DE SOUZA 15.893-3 368 14.07.04 A 20.07.04 07
1235/04 ROSANA MARIA FARIAS CRUZ 27.264-7 450 15.06.04 A  12.10.04 120
1236/04 ZELIA MARIA DO O. LUCENA 04.146-7 777 19.07.04 A 16.10.04 90
1239/04 GEANE CLIM ACO DE VASCONCELOS 25.405-1 ' 643 07.07.04 A 05.08.04 30
1240/04 CRISTIANA ARAÚJO DE ALBUQUERQUE 33.267-4 422 12.07.04 A 26.07.04 15
1241/04 MARIA DE FATIMA GOMES DE MENEZES 23.563-6 564 12.07.04 A 09.07.04 60
1243/04 SEBAST1AO FEITOSA ALVES 04.409-1 124 01.07.04 Á 13.07.04 13
1244/04 PARAGUACI ALVES DA SILVA 700.213-0 17.07.04 A  02.08.04 15
1245/04 YARA LUCIA DE M. BELTRÃO ARAÚJO 25.304-9 752 05.07.04 A 02.09.04 60 .
1246/04 GISELIA RODRIGUES DE ARAÚJO 11.633-5 374 19.07.04 A 26.07.04 08

1247/04 CARLEIDE C, DE OLIVEIRA 15.330-3 325 19.07.04 A 17.08.04 30
1248/04 MARIA APARECIDA G. DE MELO DOS SANTOS 25.151-8 383 18.07.04 A 01.08.04 15
1249/04 MARIA DAS MERCES ALMEIDA SILVA 09.927-9 363 12.07.04 A  26.07.04 15
1250/04 FRANCINETE SOCORRO DE MELO 12.183-5 756 19.07.04 A 02.08.04 15
1252/04 GERALDO WILLIANS DE LIMA SA 27.302-3 421 21.07.04 A 18.09.04 60
1253/04 MARIA DAS GRACAS TAVARES 15.551-9 413 19.07.04 A 16.10.04 _ j 90
1254/04 SEVERINA DE LOURDE F. DA SILVA 16.123-3 356 16.07.04 A 13.09.04 60
1255/04 ANTONIA MARIA DE BRITO CURVELO 23.488-5 20.07.04 A  18.08.04 30
1256/04 CASSIA SURAMA O. DA SILVA 33.140-6 449 16.07.04 A 12.11.04 120

Em, 16 d e  n o ve m b ro  d e  2004

VANESSÂTEpRREIÀ LUCpíNA 
Secretária

ÓRGÃO LICITANTE: SE C R E TA R IA M  ADMINISTRAÇÃO-SlÃD
AUTORIDADE QUE HOMOLOGA AS LICITAÇÕES: DRA VANESSA CORREIA LUCENA - Secretária áa AdmfaÜRtraçfio 

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO-COPEL Nomeada pela Portaria N° de 0013/04 de 15/01/04

LICITAÇÕES NA MODALIDADE "CONVITE" REALIZADAS NO MÊS DE OUTUBRO/2004

N* do 

Proc.

M odali­

dade

O B JE T O  D A  LICITA Ç Ã O  

(D IS C R IM IN A R  F O R  IT E M  A D QU IRID O)

QU AN T/

UNIDADE

N*

de

P ro p

PREÇO

UN ITÁ RIO

RS

04 n  3/03 Convite Permissão de uso do-espaço físico das insta 04

0036-04 lações do restaurante modelo do Centro
Administrativo Municipal com uma área de
536 m*. oara abrigar serviços de Self-Service DALVANIRA ARAÚJO

(almoçt)), incluindo refeiçCes poreionadas DE ALMEIDA-ME

(qufcntinhas ou prato feito) e lanchonete,
oara atendimento aos servidores do Centro
Administrativo Municipal e  Público visitante
Ouentinha com 700gr (variada) 1 Und 3,50

Prato comercial (variada) lU nd 3,50

Prato comercial por kilo IK&. 5,70

-

025719/04 Convite Locação de veiculo 4 portas, motor i .OOOcc

0040-04 direção hidráulica, ar condicionado, movido LOCALIZA RENT A

a gasolina, com capacidade para 05 passa CARS/A

eexros. ano a partir de 2003, para um período
de 07 (sete) meses, destinado ao PROCOM
Municipal. 01 Ser , 1.300,00

TOTAL MENSAL:R$ 1.300,00
TOTAL CONTRATADO:RS 9.100,00

031975/04 Convite Aquisição de:
0041-04 Lampada fluorescente de 40w 4.000 Und ELIANA DE BRITO 3 4,48

Lampada fluorescente de 20w 2. SOO Und 4,58

-------
Lampada eletrônica 28w 130 Und 13,88
Fio ílexivel cordão 2 x 0.75mm 2.000 Mts 0,64
Fio flex-vel paralelo 2 x 0.75mm 2.000 Mts 0,64
Fio ílexivel paralelo 2 x l.Omm 2.000 Mts 0,70
Fio rigido 1.5mm 3.500 Mts 0,64
Fio rigido 2.5mm 3.500 Mts 0,64
Suporte com rabicho para states 1.000 Und ELYANNE PEREIRA DA SILVA 0,20
Suporte fixo para lampada fluorescente 2.000 Par 0,19
Reator convencional de 40w 3.000 Und RAINHA-COMÉRCIO E • 8,93
Startes para lampada fluorescente f- 4 6.000 Und REPRESENTAÇÕES LTDA 0,88
Cabo isolado ó.Omm 2.000 Mts 1.67
Disjuntor trifasico de 70 amperes 30 Und 55,48
Fita isolante 19mm x 20m 300 Und 2,48

TOTAL CONTRATADO:R$ 79.386,80
1 M

Gustavo UsSítva Martins 
1o Membro

João Pessoa, 16/1172004
Críspiniana deAnarade Alves 

Presidente da Comissão
Emíüa dé f̂eò&at Siiva Castro 

2o Membro

ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO- SEAD
AUTORIDADE QUE HOMOLOGA AS LICITAÇÕES: DRA VANESSA CORREIA LUCENA - Secretária da Administração 

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE D E LICITAÇÂO-COPEL Nomeada pela Portaria N# de 0013/04 dc 15/01/04

LICITAÇÕES NA MODALIDADE "CONVITE" REALIZADAS NO MÊS DE OUTUBRO/2004

N* do M odali­ O B JE T O  DA L ie rrA Ç Ã O Q UANT/ L IC ITA N T E  V E N C E D O R N* PREÇO

Proc. dade (D IS C R IM IN A R  P O R  IT E M  A D QU IRID O)

UNIDADE de
Pro p U N ITÁ RIO

RS

038185/04 Convite Serviço de seguro do veículo micro-ônibus 3
0043-04 LO 712, ano/modelo 2004, marca Mercedes BRADESCÒ SEGUROS S/A

Benz, destinados ao tranporte escolar. 01 Und 17.066,63
TOTAL CONTRATADO:R$ 17.066,63



Pág. 008/05 » N° 931 * João Pessoa, 11 à 17 de novembro de 2004 SEMANÁRIO OFICIAL

ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO- SEAD
AUTORIDADE QUE HOM OLOGA AS LICITAÇÕES: DBA VANESSA CORREIA LUCENA -  Secretária à a  Administração 

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE L iaT A Ç A O -C O PE L  Nomeada pela Portaria N° de 0013/04 do 15/01/04

LICITAÇÕES NA MODALIDADE "DISPENSA" REALIZADAS NO MÊS DE OUTUBRO/2004

N *do M odali­ O B JE T O  D A  LICITA Ç ÃO QUANT/ LIC ITA N T E  V E N C E D O R N* PRECO

Proc. dade (D IS C R IM IN A R  P O R  IT E M  A D Q U IRID O )

U N ID A D E de

Pro í. UN ITÁ RIO  

RS

029982/04 Dispensí Aquisição de: 03
0042-04 Quadro de medidor trifásico 01 Und CONSTRULAR - COMÉRCIO 85,00

Disjuntor Trifãsico de 70 amperes 02 Und DE MATERIAL DE 49,99
Disjuntor Trifásico de 30 amperes 03 Und CONSTRUÇÃO LTDA 36,50
Cabo de ó.QOxnm 03 Peças 148,90
Cabo de 8.00mm 02 Peças 220,00
cabo de lô.OOmm 02 Peças 348,00
Eletroduto de 02" 100 Mts 3,00

TOTAL CONTRATÀDOiRS 2.177,18

033439/04 Dispensa Aquisição de combustível (gasolina), com 03
0043-04 volumemensal de até SOO (quinhentos) COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS

litros, para um período de 07 (sete) meses. 3.500 Lts E  LUBRIFICANTES 2,082
VILHENA LTDA

TOTAL CONTRATAD O :R$ 7.287,00

031941/04 Dispensa Aquisição de: 03
0044-04 Acucar refinado -1  kg 150 Kr ANA FLÁV1A SILVA 1,28

Borracha bicolor 120 Und CARDOSO - M E 0,15
Cafe torrado e moido, com selo de pureza 300 Kg 8,70
Caneta esferografíca azul 300 Und 0j25
Copo descartavel p/agua c/l 80 ml 150 Pac 1,55
Copo descartavel p/cafe c/50 ml 150 Pac 1,04
Desinfetante 2000 ml concentrado 20 Und 4,00
Envelope branco tam ofício s/timbre 1.000 Und 0,05
Envelope papel madeira pequeno 500 Und 0,14
Envelope pàpel madeira xnedio 500 Und 0,21
Envelope papel madeira grande 500 Und 0,28
Esponja dupla face 20 Und 0,29
Fita adesiva crepe - rolo de 50mm x 50m 20 Und 4,45
Fffe adesiva pequena 30 Und 0,45
Fita p/impressora lx 300/810 10 Und 4,80
Fita para impressora epson 6c 890 20 Und 7,80
Garrafa térmica c/capacidade de 01 litro 10 Und 17,20
Grampeador medio 26/6 05 Und 17,45
Liga de borracha n{18 (01 kg) 10 Kr 14,75
Livro de protocolo c/l 00 folhas 30 Und 3,98
Livro ata - com 100 folhas 10 Und 6,25
Livro ata - com 200 folhas 10 Und 14,20
Pano de chao 30 Und . 1,22
Pasta a-z grande dono largo 50 Und 2,78
Pasta a-z lombo estreito 50 Und 2,78

Página 1

é
N *do M adslf- O B JE T O  DA  U CEFA Ç ÀO Q UANT/ LIC ITA N T E  V E N C E D O R N* PREÇO

Proc. d«i. (D IS C R IM IN A R  P O R  IT E M  A D Q U IRID O )

UNIDADE de

Prop U N ITÁ RIO

RS ,

Pasta de papelao c/elastico. 200 Und 0,69
Pasta com trilho s/elastico 150 Und 0,60
Pastilha sanitaria 30 Und 0,68
Perfurador grande. 05 Und 74,04
Perfurador pequeno 05 Und 12,00
Regua c/30 cm 30 Und 0,30
Rodo de borracha 10 Und 2,28
Tinta p/carimbo c/l 8 ml 10 Und 2,35
Flanela -  50 x 40 50 Und 1,67 !
Estilete estreito c/lamina. 20 Und 1,00 .

TOTAL CONTRATADO:R$ 5.923,45

027928/04 Dispensa Serviços de substituição de peças dos 03
0046-04 equipamentos SELF de 5TR.

Compressor MT 64 de 5.0 TR 02 Coni COMTÉRMCA - COMERCIAL 2.650,00
Rotor 321 x321 eixo de 1" 02 Peças TÉRMICA LTDA 700,00
RolamentorNPP 012 de 1" 04 Peças 120,00
Gas FREONN 22 10 Kg 25,00 :
Press uri zaçâo com nitrogênio 02 Und 150,00
solda OXÍ -  Acetileno 02 Und 85,00

TOTAL CONTRATÀDOiRS 7.900,00

019726/04 Dispensa Aquisição de pêneros alimentícios nfio * 03
Art. 24 perecíveis, destinados aos alunos das
Inciso V escolas e creches da rede municipal de ensino.

Lei Lote 01: |
8.666/93 Açucar refinado, embalagem de lKs, acondi RAINHA - COMÉRCIO E

cionados em fardos de 30Kg 2.400 Kg REPRESENTAÇÕES 1,07
Arroz branco tipo 1, pet de lKg, acondicio LTDA
nados em fardos de 30Kg 2.400 Kb 2,29
7eijão carioquinha, pet de IKg, acondiciona
dos em fardos de 30Kg l.SOOKg 1,89
Fubá de milho pré-cozido, pet de 500Gr,
acondicionados em fardos de 15Kg 900 Kg 1.15
víacairão tipo espaguete fino, acondicio
nados em fardos 600 Kr 2,65
Solorau, pet de lOOGr, acondicionados em
àrdos com 10 Pcts 50 Kg 1,70
Lote 02:

■ Hscoito salgado, pet de SOOGr, acondicio i
lados ém cxs de IOKk 500 Kr '3 ,3.
I3iscoito doce tipo maisena, pet de 500Gr,

í Z .  - 1
Página 2

ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD
M.-TORIDADE QUE HOMOLOGA AS LICITAÇÕES: DRA V A N M SA C O B M U  LUCENA -
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇAO-COPEL ■ NomMda P*  PortamN ^ 0 D  13/04 *  15/01/0

LICITAÇÕES NA MODALIDADE "DISPENSA" REALIZADAS NO MES DE OPTUBRO/2GQ4
LIC ITA N T E  V E N C E D O R

N* do 

Proc.

M o d a li'

dnde

O B JE T O  D A  LICITA Ç ÃO  

(D IS C R IM IN A R  P O R  IT E M  A D QU IRID O)

acondicionados em cxs de lOKg
Leite de vaca em pó integral, enriquecido
c/vitaminas A e D, latas de 400Gr, acondi 
cionados em cxs

QUANT/

UNIDADE

SOO Kg

Óleo refinado tipo soja, garrafa pet de 900ml
acondicionados em cxs
Margarina vegetal c/sal, potes de SOOGr,

acondicionados em cxs

380 Garis
600 i

4,10

4,72
TOTAL rONTRATADQ:RS45.464,20

Gustavo "(JáSiiva Martins 
1o Membro

j ,.. João Pessoa, 16/11/2004 
CrispinianSpaèTW&ade Alves

Presidente da Comissão -------
Emflia de Rodat Silva Castro 

2° Membro

ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD
AUTORIDADE QUE HOM OLOGA AS LICITAÇÕES: DRA VANESSA CORREIA LUCENA - Secretária da Admínístraçfio 

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE UCITA ÇÂO -COPEL Nomeada pela Portaria N° de 0013/04 de 15/01/04

LICITAÇÕES NA MODALIDADE "PREGÃO PRESENCIAL" REALIZADAS NO MÊS DE OUTUBRO/2004

N* do 

Proc.

M otlnlt- O B JE T O  D A  L ICITA Ç Ã O  

(D IS C R IM IN A R  F O R  IT E M  A D QU IRID O)

Q U AN T/

UNIDADE

L IC ITA N T E  V E N C E D O R N*

de

Pn>(

PREÇO

U N ITÁ RIO

RS

030507/04 Pregão Aquisição de material didático pedagógico 04
Presencia destinado aos alunas portadores de

009-04 necessidades especiais das escolas da rede - %■

municipal de ensino.
Lote 01: Papel A4 (210 x297)nun 702 Res DARCIVALDO DE LIM A 10,03
Lote Q3: Lápis grafite n° 02 702 Und ANDRADE' - COMERCIAL 0,21
Lote 04: Fita adesiva - rolo de 12mm x 30m 702 Und ANDRADE 0,47
Lote 05: Jogo de dominó: transito, família,
profissões e comunicação (embcrrachado) 702 Und 9,00
Lote 06: Jogo de memória: sQabas, letras,
numerais, cores, formas, frases e natureza
(emborrachado) 702 Und 15,22
Lote 02: Caderno pautado (com listas legí J P -  COMERCIAL DE
veis estilo caderno de desenho), com 60 ou M ATERIAIS PARA
100 páginas 702 Und ESCRITÓRIO LTDA 1,42

TOTAL CONTRATADO:R$ 25.515,42

028368/04 PregSo Aquisição de Kifs escolares, destinados 09
Presencia] aos alunos da Educação de Jovens e Adultos
010-04 da Secretaria de Educação e Cultura do

Município.
cit escolar composto de 02 cadernos de 10 BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS
matérias espiral, capa dura c/200 folhas; EDUCACIONAIS LTDA
04 iapis grafite n° 02 sextavado; 02 borra
chas bicolor em latex; 02 canetas esferográ
icas emboirachadas, ponta média - esfera
tungstanio; 01 régua 30cm ecrílico transpa

. ente e 01 apontador p  lápis plástico rígido
imples. 20.077 kifs 13,40

1 TOTAL CONTRATAJ)0:R$269.031,80

GustavfffljS^Silva Martins 
1° Membro

í 'étÉjjlA JoãoPessoa, 16 /11 /2 004
Crisplniana-de Andrade Alves 

Presidente da Comissão
Emflia dèfRòciát Silva Castro 

2o Membro

HOMOLOGAÇÃO E  ADJUDICAÇÃO
Acatando relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, 
de que trata o Processo Licitatório N° 011874-04 - CONVITE N° 0034/2004, que tem 
por objeto a “Serviços de desindetização, desratização, controle biológico, 
descupinização e imunização do Centro Administrativo Municipal”, Homologo o 
procedimento licitatório em epígrafe e Adjudico o Objeto a Empresa Marconi Alves da 
Silva - ME, no valor total de R$ 21.966,04 (vinte e um mil, novecentos e sessenta e seis 
reais e quatro centavos).
João Pessosrf0'^e//í3\ft!pbj»-tf5 2004.

VANESSA CCfflREIATJUCENA
SECRETÁRIA d J  ADMINISTRAÇÃO



SEMANARIO OFIGIAL João Pessoa, 11 à 17 de novembro de 2004 * N° 931 * Pág. 009/05

SUPERINTEN DENCIA DETRANSPORTES E TRANSITO

E X T R A T O

INSTRUMENTO: REFERENTE AO CONTRATO N° 012/2004 
PARTES: STTRANS E O POSTO RANIERE MAZILLI LTDA 
nRiFTf) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS -1 0  MO. UTROS/MÈS 
VALOR R$ 2 099 ( DOIS REAIS NOVENTA E NOVE MILÉSIMOS DE CENTAVOS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.452.S025.2258.3.3.9030 
SIGNATÁRIOS: FERNANDO JOSÉ MARQUES DE ANDRADE 

JOSE MÁRIO DE SOUZA

ENG” FERNANDO JOSÉ MAI
SUPERINTEN0E

ANDRADE

PORTARIA N° 310/2004

O Superintendente de Transportes e Transito de João Pessoa, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei n° 8.580 de 24 de agosto de 1998 e tendo em vista do 
que constano Processo n° 3131/04,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a funcionária SORAYA LUCIO R. DE LIMA, 
matricula 0664-5, do cargo de Fiscal de Transportes, lotado nesta Autarquia.

Esta portaria retroage seus efeitos a partir do dia 05/11/2004.

João Pessoa, 16 de novembro de 2004.

Não deposite lixo 
em terrenos baldios

MANTENHA SUA CIDADE 
SEMPRE LIMPA!

\

F

Agora não tem erro, quem 
marca a consulta é o médico.

Agora marcar consulta na rede municipal de 
saúde ficou tão fácil quanto ir à escola, à banca 
de revista ou ao mercadinho mais próximo. A 
Central de Marcação de Consultas e Exames 
Especializados, da Prefeitura de João Pessoa, 
agora funciona interligada, via Internet, e está 
mais humanizada. Ninguém precisa mais se 
deslocar do seu bairro, gastar dinheiro com 
transporte ou madrugar nas filas para marcar 
uma consulta. É só ir ao posto de saúde mais 
próximo ou a uma unidade do Programa Saúde 
da Família. E num clique, sua consulta vai estar 
marcada. Sem atropelos e muito mais ágil. É a 
Prefeitura de João Pessoa trabalhando para 
oferecer mais qualidade de vida e mais saúde 
pra você.

www.joaopessoa.pb.gov.br

http://www.joaopessoa.pb.gov.br

